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Republika ¢ Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavie

Anr. 367/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n¢ panelin e pérbére nga gjyqtarét:
Gyltene Sylejmani kryesuese, Faton Ademi dhe Adnan Konushevci anétaré, me pjesémarrjen e
zyrtarit ligjor Besart Ademi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e kandidatéve koalicionit
NISMA-AKR-PD, Behxhet Pacolli, Islam Pacolli, Mirlinda Sopi-Krasnigi, Valdrin Lluka,
Refige Térnava dhe Sedat Islmajli, paraqitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ),
pér shkak t& parregullsive gjaté numérimit t& votave, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t&
Republikés s& Kosovés te datés 06.10.2019, né seancén e panelit t& mbajtur me 10.10.2019, mori
keté:

VENDIM

HUDHET e pa lejuar ankesa e kandidatéve, Behxhet Pacolli, Islam Pacolli, Mirlinda Sopi-
Krasniqi, Valdrin Lluka, Refige Témava dhe Sedat Islmajli, nga radhét e koalicionit NISMA-
AKR-PD, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t& Republikés sé Kosovés te datés
06.10.2019, paraqitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ),

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé me daté 10.10.2019, nga kandidatst, Behxhet Pacolli, Islam
Pacolli, Mirlinda Sopi-Krasnigi, Valdrin Lluka, Refige Témava dhe Sedat Islmajli, nga radhét e
koalicionit NISMA-AKR-PD, paragitur kundér KQZ-s¢, duke pretenduar se votat e fituara né
kuadér t& koalicionit NISMA-AKR-PD, kan rezultuar se jané né mos pérputhje me rezultatet
tona si kandidat t& cilat jan& paragitur n& formularin e rezultateve t& kandidatéve dhe t& thénave
reale q& kang arritur nga vézhguesit dhe komisioneret tan€. ME tutje theksojné se mospérputhja
ka ndodhur né numrin mé t& madh & gendrave t& votimit né Malishevs, Prizren, Kling, Pejg,
Ferizaj dhe Drenas, pér t& cilat kérkojné rinumérimin e tyre.

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t& lejueshmérisé sé ankesés gjeti se:



Ankesa éshté e pa lejuar

Paneli nuk é&shté I&shuar fare n& vlerésimin e pretendimeve ankimore, lidhur me shkeljet e
pretenduar né ankesé pérkitazi me parregullsité e pretenduara gjaté numérimit t& votave dhe mos
pérputhjén e rezultateve né numrin mé té madh t& gendrave t& votimit ng Malishevé, Prizren,
Klin€, Pejé, Ferizaj dhe Drenas, pér faktin se shkeljet q& ndérlidhen me rezultatin e votimit,
duhet t& parashtrohen me rastin e shpalljes s& rezultatit pérfundimtaré nga KQZ-ja, e jo n& k&té
fazé t& procesit zgjedhor.

NE€ rastin konkret nga KQZ-ja, nuk &shté marré vendimi pérfundimtar mbi shpalljen e rezultatit
pérfundimtar, andaj Paneli vendosi qé ta hedhé si t& parakohshme ankesén e ankuesit. Hedhja e
ankesés s& Behxhet Pacolli, Islam Pacolli, Mirlinda Sopi-Krasniqgi, Valdrin Lluka, Refige
Térnava dhe Sedat Islmajli, nuk e paragjykon ¢éshtjen dhe ankuesit nuk i mohohet ¢ drejta qé
mbi kété bazé, t& parages ankesa tjera, pas shpalljes t& rezultatit pérfundimtaré nga KQZ-ja.

Né momentin e publikimit t& rezultatit pérfundimtar nga KQZ-ja, palét e pakénaqura né pajtim
me nenin 105 & Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, mund t& ushtroj ankesén né afatin prej 24
oréve.

Bazuar né arsyet e sipérshénuara dhe né kuptim t& nenit 118.1 t& LZP-s& i cili parasheh se
“PZAP-i, pranon ankesat e bazuara né Jakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk i pérmbushin
standardet” dhe Nenit 6.4 te Rregullave dhe Procedurave te PZAP-it, ne t& cilin pércaktohet se:
“Ankesat té cilat jané té palejuar dhe te pasafatshme PZAP-i i hudhé poshté me vendim”, lidhur
me ankesén e larté pérmendur vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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